26524 RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 1996, de la Universidad de Málaga, por la que se nombran Profesores titulares de Escuela Universitaria.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga de 6 de octubre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviembre), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesores titulares de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigentes:

Doña Julia García Galisteo, en el área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al Departamento de Estadística e Investigación Operativa y Análisis Matemático.

Don Antonio Vicente Lozano Peña, en el área de conocimiento de «Fundamentos del Análisis Económico», adscrita al Departamento de Teoría e Historia Económica.

Don Carlos Javier Porras Romero, en el área de conocimiento de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Aplicada (Estructura Económica).

Málaga, 31 de octubre de 1996.—El Rector, Antonio Díez de los Ríos Delgado.

26525 RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 1996, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria a doña Rosa Guerequeta García.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga de 29 de enero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de febrero), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigente, a doña Rosa Guerequeta García, en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Departamento de Lenguajes y Ciencias de la Computación.

Málaga, 31 de octubre de 1996.—El Rector, Antonio Díez de los Ríos Delgado.

26526 RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 1996, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don Oswaldo Trelles Salazar.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga de 29 de enero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de febrero), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigentes, a don Oswaldo Trelles Salazar, en el área de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de Computadores», adscrita al Departamento de Arquitectura de Computadores.

Málaga, 31 de octubre de 1996.—El Rector, Antonio Díez de los Ríos Delgado.

26527 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 1996, de la Universidad de Girona, por la que se publica el nombramiento de don Pere Soler Maso como Profesor titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Profesorado universitario, convocados por Resolución de esta Universidad de Girona de 21 de diciembre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero de 1996), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 de los Estatutos de la Universidad de Girona, aprobados por el Decreto 265/1995, de 28 de septiembre («Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2.113, de 11 de octubre), y el Decreto 25/1996, de 23 de enero, de nombramiento de Rector («Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2.163, de 2 de febrero), y de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente, resuelvo nombrar Profesor titular de Universidad a don Pere Soler Maso, área de conocimiento «Teoría e Historia de la Educación», Departamento Pedagogía.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desdè el día de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Girona, 4 de noviembre de 1996.—El Rector, Josep M. Nadal Farreras.

26528 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 1996, de la Universidad de Girona, por la que se publica el nombramiento de don David Ballester Ferrando como Profesor titular de Escuela Universitaria.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de profesorado universitario, convocados por Resolución de esta Universidad de Girona de 21 de diciembre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero de 1996), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 de los Estatutos de la Universidad de Girona, aprobados por el Decreto 265/1995, de 28 de septiembre («Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2.113, de 11 de octubre), y el Decreto 25/1996, de 23 de enero, de nombramiento de Rector («Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2.163, de 2 de febrero), y de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente, resuelvo nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria a don David Ballester Ferrando, del área de conocimiento de «Enfermería», del Departamento Enfermería.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Girona, 4 de noviembre de 1996.—El Rector, Josep M. Nadal Farreras.

26529 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 1996, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Antonio Ceferino Bermejo Diaz Profesor titular de Universidad, en el área de concimiento de «Ciencias y Técnicas de la Navegación».

De conformidad con la propuesta formulada para la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plaza de los cuerpos docentes universitarios, convocado por Resolución de 26 de julio de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del